
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 

 

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 
Sede: Latina – Piazza Angelo Celli, 1 – tel. 0773 473610. Sedi operative: Roma – Via Pompeo Magno, 2 – tel. 06 3265961, Cassino – Via Cafari, snc – tel. 0776 23895 

PEC: sabap-lazio@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-lazio@cultura.gov.it 

1 

 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione, con 

profili di alta specializzazione in tema di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e del 

paesaggio, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. 

Approvazione graduatoria finale - Vincitori 
 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico, Decreto 52 del 20/06/2024 per il conferimento di n. 8 incarichi in oggetto; 

 

 

CONSIDERATO che a seguito di detto Avviso pubblico è stata nominata con Decreto 53 del 20/06/2024 

una Commissione per la selezione degli esperti sulla base delle candidature pervenute; 

 

 

PRESO ATTO dei risultati dei lavori della Commissione riportati nel Verbale n. 1 del 27/06/2024, del 

Verbale n. 2 del 27/06/2024 e del Verbale n. 3 del 01/07/204; 

 

 

DECRETA 

 

 

l’approvazione delle seguenti graduatorie finali per la selezione comparativa ai fini del conferimento di 

n. 8 incarichi individuali di collaborazione area tecnico-amministrativa a supporto della Soprintendenza 

Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di Frosinone e Latina: 

 

 

 

 

 

 

 

 

SABAP-LAZIO|02/07/2024|DECRETO 57

mailto:sabap-lazio@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-lazio@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 

 

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 
Sede: Latina – Piazza Angelo Celli, 1 – tel. 0773 473610. Sedi operative: Roma – Via Pompeo Magno, 2 – tel. 06 3265961, Cassino – Via Cafari, snc – tel. 0776 23895 

PEC: sabap-lazio@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-lazio@cultura.gov.it 

2 

Architetto: 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

/100 
VINCITORE 
/IDONEO 

 

DI MICELI ENRICA 69,5 VINCITORE  

PONTECORVI IRIS 69 VINCITORE  

CESARANO FABIANA 67,5 VINCITORE  

CAMILLETTI PAOLO 66 IDONEO precede per età 

PAOLOZZA LILIANA 66 IDONEO  

NIGRO SILVIA 65 IDONEO precede per età 

BALDASSARRE ROBERTA 65 IDONEO  

PENNA MASSIMO 64,5 IDONEO  

DE MASI ALESSANDRO 63 IDONEO  

DEGAN SILVIA 60 IDONEO  

ROCCA ANTONIO 59,5 IDONEO  

DATURA PASQUALE 57,5 IDONEO  

SANSEVIERO ERMELINDA SERENELLA 57 IDONEO  

RICHIELLO MARIA 55 IDONEO  

URBANO ANNA PIA 53 IDONEO  

BERTOLINO CARLO 52 IDONEO  

ROCCA MAURIZIO 50 IDONEO  

LOLLO ILENIA 49,5 IDONEO  

FERRETTI CARLO 48,5 IDONEO  

LUCARELLI LOREDANA 47 IDONEO  

LUCARELLI ALESSANDRA 46 IDONEO precede per età 

D'ACHILLE MARIA ELENA 46 IDONEO  

BIANCHI MARIO 44 IDONEO precede per età 

GABRINI FRANCESCA 44 IDONEO  

PATTI ROSARIO 42 IDONEO  

PENNACCHINI GIOVANNI 41,5 IDONEO  

CALSELLI LUCA 41 IDONEO  

LIBERATORI VERONICA 40 IDONEO precede per età 

BRUSAPORCI CRISTINA 40 IDONEO  

SAVELLI FRANCESCA 35 IDONEO  

CAVALLO DANIELA 32,5 IDONEO  

FADIONE CONSUELO 32 IDONEO  

MORELLI SILVIA 28 IDONEO  

PETRUZZI LUISA 24 IDONEO  

 

mailto:sabap-lazio@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-lazio@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 

 

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 
Sede: Latina – Piazza Angelo Celli, 1 – tel. 0773 473610. Sedi operative: Roma – Via Pompeo Magno, 2 – tel. 06 3265961, Cassino – Via Cafari, snc – tel. 0776 23895 

PEC: sabap-lazio@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-lazio@cultura.gov.it 

3 

Archeologo: 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

/100 
VINCITORE 
/IDONEO 

 

CARBONI FRANCESCA 82 VINCITORE precede per età 

BRACCO CARLA 82 VINCITORE  

PALOMBI CINZIA 81 VINCITORE  

ANGELELLI CLAUDIA 80 IDONEO  

LAMONACA FEDERICA 69 IDONEO  

MARCONI NADIA 67 IDONEO  

RECCO MARIA CRISTINA 66 IDONEO precede per età 

TOMASSETTI ALESSANDRA 66 IDONEO  

MORACI ALFREDO 65 IDONEO precede per età 

CHIARENZA NICOLA 65 IDONEO  

DELL'ANNA ALESSANDRA 63 IDONEO  

PIPERE MARIA FRANCESCA 61 IDONEO  

SCHENONE TIZIANA 56 IDONEO  

GUSBERTI ELISA 54 IDONEO  

CARAFA VALENTINA 53 IDONEO  

CICCONE GABRIELE 50 IDONEO  

DEL VERME LAURA 41 IDONEO  

CERQUA MANUELA 40 IDONEO  

 

 

 

 

Specialista Contabile Amministrativo Esperto:  

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

/100 
VINCITORE 
/IDONEO 

 

VELLUCCI ERIKA 74 VINCITORE  

ALLOTTA ROBERTA 73 IDONEO  

CAPECE MINUTOLO CARLA 68 IDONEO  

BOSELLI ISABELLA 65 IDONEO  

SIRAGUSA ANTONELLA 56 IDONEO  

MARAGLINO MISCIAGNA MAURIZIO 49 IDONEO precede per età 

MELILLO ALFREDO GIOVANNI PIETRO 49 IDONEO  

 

 

 

 

mailto:sabap-lazio@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-lazio@cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 

 

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI FROSINONE E LATINA 
Sede: Latina – Piazza Angelo Celli, 1 – tel. 0773 473610. Sedi operative: Roma – Via Pompeo Magno, 2 – tel. 06 3265961, Cassino – Via Cafari, snc – tel. 0776 23895 

PEC: sabap-lazio@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-lazio@cultura.gov.it 

4 

Specialista Ass. Tecnico/Geometra- Appalti pubblici e tutela paesaggistica – Area tecnica: 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

/100 
VINCITORE 
/IDONEO 

MARCHESE GIOVANNI BATTISTA 67 VINCITORE 

ODDONE ELEONORA 61 IDONEO 

 

 

 

 

I candidati vincitori dovranno, a pena di esclusione, dichiarare di non mantenere né instaurare alcun 

rapporto di collaborazione professionale analogo a quello relativo alla presente selezione nei confronti di 

alcuna Soprintendenza ABAP e/o di altri Istituti del Ministero della Cultura e dovranno comunicare la 

disponibilità all’accettazione dell’incarico entro 5 giorni naturali e consecutivi dalla ricezione della 

comunicazione individuale a mezzo pec. 

Si precisa, inoltre, che come previsto dall’art. 9 dell’Avviso di selezione, la sede di svolgimento 

dell’incarico di collaborazione sarà quella della Soprintendenza (sede legale: Latina; sedi operative: 

Roma e Cassino, FR) e che, in fase contrattuale, sarà richiesta la presenza in ufficio per un numero 

congruo di giornate lavorative su base settimanale e mensile. 

Nell’eventualità di rinuncia da parte di uno o più canditati, si procederà con immediato scorrimento delle 

graduatorie, di cui sarà data opportuna pubblicità con l’emanazione di apposito decreto. 
 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

Dott. Alessandro Betori 

 

mailto:sabap-lazio@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-lazio@cultura.gov.it

		2024-07-02T08:44:35+0000
	alessandro BETORI




